

Digite o número da ART / RRT		BDI SEM Desoneração: 0%	
Tomador: Prefeitura Municipal de Matos Costa SC		Digite a data do orçamento	
Programa: 0		Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Execução de Mesoestrutura de ponte em concreto armado			

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	SEM
				UNITÁRIO	TOTAL				
1	Mesoestrutura de ponte em concreto armado				167.333,95				
1.1	Forma	m²	315,00	56,00	17.640,00				
1.2	Aço - Fornecimento e armação	Kg	5.689,00	10,55	60.018,95				
1.3	Concreto 35mpa	m³	76,00	575,00	43.700,00				
1.4	Escoramento e insamento das vigas	m²	120,00	110,00	13.200,00				
1.5	Passaio em concreto armado	m	24,00	321,00	7.704,00				
1.6	Guarda corpo tipo "H" padrão dnit	m	48,00	327,00	15.696,00				
1.7	Transporte e lançamento de vigas pre moldadas	und	15,00	625,00	9.375,00				
TOTAL				R\$	167.333,95				

SR. TÉCNICO, DATAR O ORÇAMENTO

Responsável Técnico de(o)(a) Prefeitura Municipal de Matos Costa SC
 Carimbo e Assinatura